ПРОТОКОЛ
рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «21»декабря 2010г.                                          г. Реутов                                      №  07-ЗК/2011 (181-06-2010)
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:

     Заместитель председателя Единой комиссии

Головина С.А. – и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова»

     Члены Единой комиссии:

Варчак Д.Р. – главный бухгалтер МУ «ЦГБ г.Реутова»

Сальникова С.В. – юрисконсульт МУ «ЦГБ г.Реутова»

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Солодовникова Г.Ф. – ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Болденкова Т.И. - ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

       От муниципального заказчика:

Головина С.А. – и.о. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова»

Отсутствует: Председатель Единой комиссии Лакунин К.Ю.

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют более 50% членов комиссии (6 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок на поставку гемодиализирующих солей  для проведения гемодиализа.
Предмет закупки:  Поставка гемодиализирующих солей  для проведения гемодиализа

	№
п/п
	Наименование товара, характеристика
	единица измерения
	количество
(1 полугодие

2011 год)

	2
	ККг-А-1-100, набор (27,383 кг) для приготовления концентрированного гемодиализирующего раствора. Кислотный компонент (на 100 л готового раствора) (диализный концентрат сухой кислотный, комплект для приготовления 100 л концентрата) с глюкозой. Состав емкости:  натрий хлористый -2 уп. х 10,550 кг
калий хлористый   - 0,913 кг
кальций хлористый 2-водный - 0,772 кг
магний хлористый 6-водный - 0,356 кг
уксусная кислота 85%  - 0,742 кг
глюкоза  -  3,500 кг
Ионный состав гемодиализирую-щего раствора после разведения  гемодиализным аппаратом кислотного компонента  ККг-А-1
в пропорции 1/35, бикарбонатного  ВК-В-1 в пропорции 1/28,6
ммоль/л:    Na+      -         138,0;  K+        -             3,5;   Ca+2     -            1,5;    Mg +2   -            0,5;  Cl-        -          110,5;  CH3COO -   3,0;   НСО3-    -             32,0;  глюкоза   -               5,55
Качество должно соответствовать ГОСТ Р ИСО 9001-2001(ИСО 9001:2000)
	уп.
	57

	3
	Набор сухих солей для приготовления концентрированного гемодиализирующего раствора  (бикарбонатный компонент  ВК-В-1-100)  Набор: натрий бикарбонат  4 упаковки по 8,4 кг. (Одна упаковка предназначена для приготовления 100 литров концентрированного раствора  готового раствора)
Ионный состав:
НСО3-    -   1000,0;   Na+   - 1000,0
Применяется только с кислотным компонентом КК-А-1
	упаковка
8,4 кг
	85

	4
	Раствор солей концентрированный диализирующий для АИП
Кислотный компонент  КК-А-1
Ионный состав моль/л:
   Na+      -   3605,00
   K+        -       70,00
  Ca+2     -       61,25
  Mg +2   -       17,50
  Cl-        -    3832,50
  CH3COO-  -      105,00
Применяется  только   с бикарбонатным компонентом ВК-В-1.
Ионный состав  гемодиализирующего раствора после разведения гемодиализным аппаратом  в пропорции 1/35, ВК-В-1 в пропорции 1/28,6  составляет (моль/л):
Na+      -       138,00;    K+        -           2,00  ;   Ca+2     -          1,75  ;   Mg +2   -          0,50 ;   Cl-        -       109,50 ;  CH3COO-  -     3,00;   НСО3-    -       32,00
Объем 10 л  -  канистра.
	канистра
10 литров
	24

	5
	Раствор солей концентрированный диализирующий для АИП.
 Бикарбонатный компонент ВК-В-1 Ионный состав  концентрированного раствора моль/л:
Na+    -    1000,0
 НСОз-  -    1000,0
Применяется только с кислотным компонентом КК-А-1
Объем 10 л – канистра.
Качество должно соответствовать ГОСТ Р ИСО 13485-2004 (ИСО 13485:2003)
	канистра
10 литров
	24

Условия по поставке товара
	№ п/п
	Наименование показателя
	Требования заказчика

	1
	2
	3

	1
	Перечень и количество товаров за одну поставку.

	Товар поставляется партиями, формируемыми заказчиком

	2
	Условия поставки
	Доставка товара производится поставщиком непосредственно по адресу заказчика (включая погрузочно-разгрузочные работы)

	3
	Срок доставки товара по заявке Заказчика
	Поставка Товара  по заявке заказчика в  течение  3-х суток.

	4
	Форма, сроки и порядок оплаты товара
	Безналичный расчет, оплата по факту поставки товара по мере поступления средств из источника финансирования.

	5
	Остаточный срок годности Товара
	на момент поставки не менее 80 %.

	6
	Качество поставляемой продукции
	В соответствовии  ГОСТа  и технических характеристик.

	7
	При доставке Товара  до  места  приемки,

Заказчику  передается следующий комплект документов на поставляемый Товар:
	- копия сертификата соответствия;

- санитарно-эпидемиологические заключения;

- свидетельства о государственной регистрации  Товара;
-счет(с указанием реквизитов контракта),

счет-фактуру (с указанием реквизитов контракта);

-товарную накладную (с указанием реквизитов контракта)

	8
	Требования к упаковке
	- на упаковке поставляемого Товара должны быть сведения о Товаре на русском языке.

Место доставки: Московская обл., г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а (Отделение гемодиализа).

Срок поставки:  с «01» января по  «30»  июня 2011г.

Максимальная цена контракта: 270 770,00 рублей (Двести семьдесят тысяч семьсот семьдесят рублей 00 копеек) с учетом расходов на перевозку (включая погрузочно-разгрузочные работы), страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Источник финансирования: средства местного бюджета.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  08.12.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «20» декабря 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:

	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	13.12.2010г.

10ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ЛиКаМед» (ООО «ЛиКаМед»)
	123592, г. Москва, ул.Кулакова, д.20, офис 407.
	269147,40

	2
	14.12.2010г.

11ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ТеллурЛайн» (ООО «ТеллурЛайн»)
	121357,  г. Москва, Вересаева д.12, стр.1
	269802,65

Цена предлагаемого товара указана с учетом расходов на перевозку (включая погрузочно-разгрузочные работы), страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «ЛиКаМед», адрес: 123592, г. Москва, ул.Кулакова, д.20, офис 407, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товара.
     2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «ЛиКаМед» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 269 147,40 рублей (Двести шестьдесят девять тысяч  сто сорок семь рублей  40 копеек).

     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «ТеллурЛайн», 121357, Вересаева д. 12, стр.1.
Голосование:  Головина С.А. – «за»,  Варчак Д.Р. – «за»,  Сальникова С.В.-«за»,  Садкова М.В.-«за»,  Солодовникова Г.Ф. – «за», Болденкова Т.И.-«за».

Решение принято единогласно.

Зам. Председателя Единой комиссии:                                                                            Головина С.А.

Члены Единой комиссии:

                           Варчак Д.Р.

                                                                                                                                            Сальникова С.В.
                                                                                                                                            Садкова М.В.

                                                                                                                                            Солодовникова Г.Ф.

                                                                                                                                            Болденкова Т.И.

От имени муниципального заказчика:                                                                            Головина С.А.